[bookmark: _GoBack]Indicação nº      /2019.

Ementa: Avaliação do trânsito entre a Rua Albertina de Castro Prado e Rodovia Flávio de Carvalho.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Tendo em vista a repetida cena de automóveis que vem pela Rua Albertina de Castro Prado a fim de acessar a Rodovia Flávio de Carvalho, desrespeitando a sinalização que proíbe a entrada a esquerda, e ainda, considerando a grande circulação de crianças no local, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Designar ao órgão competente que proceda com uma avaliação no trânsito do local citado, a fim de resguardar a segurança dos munícipes.

  Valinhos, 14 de março de 2019.

___________________
Mônica Morandi
Vereadora

Foto anexa.

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/53792609_304186523601500_1902692738583756800_n.png?_nc_cat=103&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=7b3f4f03e9233bc5f5df9971224bba34&oe=5D0F0468]

[image: Z:\capuava.png]
image1.png
E n&o é que hoje teve acidente bem no
local que eu comentei esses dias? E
adivinhe? Bateu numa van escolar!

image2.png